
solucion Página 1 de 1 

INTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No sc-Ic.L.11 0050 

pra. Cristina Guerraro Agulrre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonlos de la escritura pública otorgada ante el 
Notarlo Octavo del Cantón LOJA el 25/Febrero/2011, que contienen la constitución de la 
compañía DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LA FORTALEZA DISTRALFOR CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Juridica de Compañias, mediante Memorando Nro SC.UJL.2011,33 de 
04/Marzo/2011, ha emitido Informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de Enero 
de 2011 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la constitución de la compañía DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LA FORTALEZA DISTRALFOR CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma 
Se publique, por ura vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicillo principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución, b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicillo principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionanos sienten razón 
de esas anotaciones, y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un perlódico de amplia circulación en el domicllio 
principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos mscritos de los gdministradores y original del formulario 014 del 
Registro Unico de Contribuyentes    

    

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a 
( y ; 

Dra. Cristi 

Exp Reserva 7342678 
Nro. Trámite 7.2011.26 

pe 

http //ventanillascimotor:motorpro nsí/Todo/7076acfádaesd84205257849004ebf34?Edit 04/03/2011



RAZON Siento razón al margen de ta escritura de constitución de fecha 

veinkcinco de febrero del año dos mil once y en cumplimiento al contenido 

del Artículo Segunda de la Resolución Múmero SC DIC L 11 0050, firmada 

por ta Doctara Cristina Guerrero Aguirre, Intendente de Compañías de Loja, 

de fecha 4 de marzo del aña dos mil once Loja, 4 de marzo del 2011 

EL NOTARIO, 

  

REGIBTAAJDURTA MERCANTIL DEL CÍNTON 1OJho, 

Queda inscrita le Resolución Aprobatoria que antecede en el 

REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2012, bajo la partidn No. 186, 

y anotada en el repertorio con el Ho» 553, juntamente con la * 

Escritura Páblica de Constitución de la Compañía DISTRIBUIDO 

Pk DB ALIMENTOS LA FORTALEZA DISTRALFOR CIA,IMDA, oplebreda = 

en la Botaría Octava del Contén Loja, de fecha 25 de febrero» 

del 201. 

loja, 9.de ¿niarza> del 20114 

21 Félix Poladunes Paladin 
E REGISTRADOR NERCANT 

CANTON LO! 

  

  


